重庆市沙坪坝区农业农村委员会
	文件

	重庆市沙坪坝区财政局

	沙农发〔2025〕181号

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

重庆市沙坪坝区财政局
关于申报2025年食品及农产品加工

贴息项目的通知

相关镇人民政府、街道办事处，相关农产品加工企业：

根据《重庆市农业农村委员会 重庆市财政局关于做好2025年市级农业专项资金项目管理工作的通知》（渝农发〔2025〕15号）、《重庆市财政局关于提前下达2025年市级农业农村相关转移支付资金预算指标的通知》（渝财农〔2024〕108号）精神，区农业农村委、区财政局组织开展2025年食品及农产品加工贴息项目申报工作，现将相关事宜通知如下：

一、支持对象

根据《重庆市农业农村委员会关于公布全市农产品加工业重点企业名单的通知》（渝农发〔2023〕108号），重庆彩食鲜供应链发展有限公司、重庆上药慧远药业有限公司、重庆市美盈森环保包装工程有限公司、重庆市磁器口陈麻花食品有限公司、重庆市柏林麻油厂、重庆佳宏诚纺织有限公司等6家企业被认定为“双百”企业，由于重庆上药慧远药业有限公司已于2023年12月搬离我区，此次贴息不涉及该企业，本次申报只针对以上5家“双百”企业。对以上“双百”企业贴息后，如果资金有结余，则对区内其他食品及农产品加工企业贴息。

二、支持环节
对企业在2024年7月1日—2025年6月30日期间，用于农产品加工、科技研发、扩产扩能等方面的贷款进行贴息。已经享受其他贴息支持的，不得重复享受本次贴息。
三、补助标准

贴息比例原则上不高于银行同期贷款市场报价利率（LPR）总额的60%，对每个企业的贴息金额最高不超过100万元。

四、相关程序
（一）申报。2025年7月4日前，企业按要求将申报资料（纸质件一式2份）报送到区农业农村委1809办公室。

（二）审核。区农业农村委会同区财政局、属地镇街，深入企业现场，对企业申报资料提供的贷款、利息支付、贷款使用等情况进行逐一审核。

（三）征求意见。区农业农村委对审核属实的企业，征求区经济信息委、区商务委等部门意见，了解企业在此期间是否享受其他贴息支持。
（四）审定。区农业农村委根据审核结果及区级部门反馈意见，按照市级文件要求，确定拟贴息项目。区农业农村委、区财政局联合行文，将拟贴息项目报区政府审定。

（五）公示。区农业农村委将区政府审定的拟贴息项目在沙坪坝区门户网站公示5个工作日。
（六）兑现补贴。经公示无异议后，区农业农村委及区财政局联合行文，公布贴息项目，并尽快将补贴资金直达企业。

五、申报资料
申报企业需将以下资料装订成册。

（一）2025年食品及农产品加工贴息项目申报表（附件）。
（二）每一笔贷款合同复印件，均加盖鲜章。

（三）每一笔支付银行利息回单复印件，均加盖鲜章。
（四）贷款资金具体用途清单，能够证明贷款用途的支出凭证复印件等，均加盖鲜章。
（五）对提供资料真实性、准确性负责的承诺书，加盖鲜章。

附件：2025年食品及农产品加工贴息项目申报表
重庆市沙坪坝区农业农村委员会  重庆市沙坪坝区财政局

     2025年6月30日

（联系人：区农业农村委易麟、区财政局李林利；联系电话：17830667070、177830385299）
（此件公开发布）

附件
2025年食品及农产品加工贴息项目申报表

	申报企业名称：
	企业法人

	联系电话

	企业地址：
	联系人

	联系电话

	企业2022年总产值、营业收入、利润总额、缴纳税金：

	2024年7月1日—2025年6月30日贷款银行及金额：
	2024年7月1日—2025年6月30日支付贷款利息：

	  ...银行
	...万元
	1.×年×月×日，支付×银行利息××元。

	 ...银行
	...万元
	2.×年×月×日，支付×银行利息××元。

	 ...银行
	...万元
	3.×年×月×日，支付×银行利息××元。

	合计
	...万元
	合计：...万元

	企业负责人签名              （单位公章）
年   月   日

	重庆市沙坪坝区农业农村委员会办公室
	2025年6月30日印发